

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 197.564,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

1. DO OBJETO E RESPECTIVAS QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o Fornecimento de itens gêneros alimentícios

Item: 1 Código: 4408381
Descrição: Banana Nanica de Primeira, Comp. Maior Que 20Cm e Diam Maior Que 35 Mm
Quantidade: 2100 Valor Registrado: R\$ 5,30
Item: 2 Código: 5064120
Descrição: Maca, Fuji, Peso Unitário Entre 100 e 130 Gramas
Quantidade: 1500 Valor Registrado: R\$ 6,80
Item: 3 Código: 4399218
Descrição: Laranja, Pera, Com Diâmetro Entre 65 e 71MM
Quantidade: 1800 Valor Registrado: R\$ 3,30
Item: 4 Código: 4408918
Descrição: Melancia Comum, Redonda e Média (Peso Unitário Entre 7 e 10Kg)
Quantidade: 1500 Valor Registrado: R\$ 3,70
Item: 5 Código: 4406508
Descrição: Abacaxi Perola, Graudo, Com Peso Unitário Maior Que 1,5Kg
Quantidade: 750 Valor Registrado: R\$ 6,20
Item: 6 Código: 4407130
Descrição: Cebola Vermelha, Grauda, Com Diâmetro Equatorial Entre 71 e 90Mm
Quantidade: 3300 Valor Registrado: R\$ 5,90
Item: 7 Código: 3149757
Descrição: Batata Comum Lavada, Com Diâmetro Equatorial Entre 42 A 69Mm, Média
Quantidade: 3000 Valor Registrado: R\$ 5,60
Item: 8 Código: 4393228
Descrição: Batata Doce, Rosada, Extra Aa (Peso Unitário Entre 150 e 300G)
Quantidade: 750 Valor Registrado: R\$ 5,50
Item: 9 Código: 4405854
Descrição: Cenoura Nantes, Extra Aa (Com Comprimento Entre 200 e 240Mm)
Quantidade: 1200 Valor Registrado: R\$ 7,00
Item: 10 Código: 4395891
Descrição: Chuchu Verde Claro, Extra A (Peso Unitário Entre 250 e 450G)
Quantidade: 1200 Valor Registrado: R\$ 4,50
Item: 11 Código: 4409337
Descrição: Abobrinha Brasileira (2A), Com Diam. da Base Variando de 50 A 70 Mm
Quantidade: 1000 Valor Registrado: R\$ 6,30
Item: 12 Código: 4396715
Descrição: Beterraba, Extra A (Com Diâmetro Entre 50 e 90Mm)
Quantidade: 1000 Valor Registrado: R\$ 5,50
Item: 13 Código: 4412010
Descrição: Pimentão Verde, Extra A, Com Comprimento Entre 12 e 15Cm
Quantidade: 50 Valor Registrado: R\$ 8,50
Item: 14 Código: 4412060
Descrição: Pimentão Vermelho, Extra Aa, Com Comprimento Entre 12 e 15Cm
Quantidade: 30 Valor Registrado: R\$ 9,00
Item: 15 Código: 4406982
Descrição: Tomate Longa Vida (Achatado)3A/2A, Diam. Maior Que 70 Mm
Quantidade: 1500 Valor Registrado: R\$ 7,50
Item: 16 Código: 4597567
Descrição: Tomate Debora, Extra Aa
Quantidade: 1300 Valor Registrado: R\$ 7,80
Item: 17 Código: 4394461
Descrição: Pepino Japones, Extra Aa (Comprimento Entre 20 e 25Cm)
Quantidade: 1600 Valor Registrado: R\$ 6,20
Item: 18 Código: 4404378
Descrição: Repolho Verde Liso, Peso Por Unidade Menor Que 1,7Kg
Quantidade: 500 Valor Registrado: R\$ 5,20
Item: 19 Código: 4404424
Descrição: Repolho Roxo, Peso Por Unidade Menor Que 1,7Kg
Quantidade: 100 Valor Registrado: R\$ 8,50
Item: 20 Código: 2051494
Descrição: Ovo de Galinha, Branco, Extra, Peso Unitário Mínimo de 60G
Quantidade: 4999 Valor Registrado: R\$ 8,90
Item: 21 Código: 3146596
Descrição: Ovo de Galinha Branco, Tamanho Extra
Quantidade: 1 Valor Registrado: R\$ 8,90
Item: 22 Código: 4409248
Descrição: Limão Tahiti, Com Diâmetro Equatorial Maior Que 60Mm
Quantidade: 250 Valor Registrado: R\$ 4,50
Item: 23 Código: 4397240
Descrição: Acelga Alongada, De Primeira, Peso Por Unidade Menor Que 1,60Kg
Quantidade: 800 Valor Registrado: R\$ 6,00
Item: 24 Código: 4996992
Descrição: Cheiro Verde, Salsinha e Cebolinha, Maco, Peso Inferior A 2kg
Quantidade: 400 Valor Registrado: R\$ 12,90
Item: 25 Código: 4412095
Descrição: Pimenta Vermelha Dedo de Moça, Comprimento Unitário Menor Que 100Mm
Quantidade: 10 Valor Registrado: R\$ 15,90

2. DA(S) DETENTORA(S) DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 Figura(m) como primeira(s) classificada(s) e DETENTORA(S) do(s) item(ns) descritos abaixo:

Forneceador: NATURAL FRUTO ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 18.426.259/0001-64.

3. DOS DEMAIS FORNECEDORES CLASSIFICADOS

3.1. Não houve outras empresas classificadas/registradas.

Data da Assinatura da Ata: 06/09/2023.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS – PARTICIPAÇÃO RESTRITA À ME/EPP/COOPERATIVAS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 52/2023 PROCESSO n.º 1411/2023-CSJRP OFERTA DE COMPRA Nº 102324100612023OC00059 ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 19/09/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/10/2023 – as [09]h[00]min

O Instituto de Biociências, Letras e Ciências Exatas da UNESP – Câmpus de São José do Rio Preto, por intermédio do Senhor Prof. Dr. Fernando Barbosa Noll, CPF nº 133.331.758-19, usando a competência delegada pelos artigos 3º e 7º, inciso I, do Decreto Estadual nº 47.297, de 06 de novembro de 2002, torna público que se acha aberta, nesta unidade, situada a Clique aqui para digitar texto., licitação na modalidade PREGÃO, ora realizada por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC/SP”, com utilização de recursos de tecnologia da informação, denominada PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS DE CHAVEIRO EM GERAL, sob o regime de empreitada por preço unitário, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Estadual nº 63.722/2018 e pelo regulamento anexo à Resolução CC-27, de 25 de maio de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as

disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, do Decreto Estadual nº 47.297/2002, do regulamento anexo à Resolução CEGP-10, de 19 de novembro de 2002, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

A opção da Administração por licitar de acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002 e as normas mencionadas no parágrafo anterior observa o disposto no artigo 191 c/c do inciso II do artigo 193 da Lei Federal nº 14.133/2021.

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e seus anexos e ser encaminhadas por meio eletrônico após o registro dos interessados em participar do certame e o credenciamento de seus representantes no Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado de São Paulo – CAUFESP.

A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia e hora mencionados no preâmbulo deste Edital, e será conduzida pelo Provedor com o auxílio da equipe de apoio, designados nos autos do processo em epígrafe e indicados no sistema pela autoridade competente.

Despacho do Diretor, de 19-09-2023

No uso de minhas atribuições legais e considerando o todo processado nos presentes autos do processo, no pertinente ao Pregão Eletrônico n.º51/2023 – CSJRP, HOMOLOGO o referido certame como segue: Item 01 – Prestação de Serviços de Comunicação Visual - DESERTO. Processo nº 1283/2023-CSJRP.

CAMPUS DE SOROCABA - INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNESP – INSTITUTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA DE SOROCABA

AVISO DE LICITAÇÃO: CONVITE Nº 03/2023-ICTS

PROCESSO: SOR/ICTS Nº 176/2023- TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

OBJETO: Aquisição de Projeto Completo para Construção de Quadra e Módulo de Apoio

PRAZO E LOCAL PARA RETIRADA DA PASTA TÉCNICA E VISITA TÉCNICA: 25/09/2023 a 29/09/2023, em dias úteis, das 9h às 17h, no Instituto de Ciência e Tecnologia de Sorocaba, devendo ser previamente agendada, através do telefone: (15) 3238-3487 e/ou e-mail: serv.icts@unesp.br.

ENTREGA DOS ENVELOPES N. 1 - PROPOSTA PARA TODAS AS LICITANTES E N. 2 - DOCUMENTAÇÃO: até o dia 03/10/2023, às 09h00, na Seção de Comparações e Atividades Auxiliares do Instituto de Ciência e Tecnologia de Sorocaba, observando-se os itens 4 e 5.

ABERTURA DOS ENVELOPES N. 1 - PROPOSTA E N. 2 - DOCUMENTAÇÃO: 03/10/2023 às 9h15 no Auditório do bloco A do Instituto de Ciência e Tecnologia de Sorocaba.

EDITAL NA ÍNTEGRA DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 25/09/2023 E MAIORES INFORMAÇÕES: <http://www.sorocaba.unesp.br/#/licitacoes/> podendo ser fornecido, sem custo mediante solicitação enviada à Seção Técnica de Materiais do Instituto de Ciência e Tecnologia de Sorocaba, situado na Av. Três de Março, 511, Alto da Boa Vista, Sorocaba – SP, telefone (15) 3238-3418, e-mail compras.icts@unesp.br.

CAMPUS DE TUPÁ

CÂMPUS DE TUPÁ

FACULDADE DE CIÊNCIAS E ENGENHARIA

REPUBLICAÇÃO COM DEVOLUÇÃO DE PRAZO

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências e Engenharia, Câmpus da UNESP de Tupá-SP, o Pregão Eletrônico Nº 023/2023-FCE, Processo Nº 321/2023-FCE, objetivando a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL. A abertura da sessão pública “on line” será no dia 05/10/2023, às 09:00 horas, junto ao endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, OC Nº 102328100612023OC00023. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para o endereço eletrônico citado, durante o período de 21/09/2023 até o dia e horário previstos para a abertura da referida sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais, situada à Avenida Domingos da Costa Lopes, 780, Jardim Itaipu, Tupá/SP, telefone (14) 3404-4200, ramais 4222 e 4216, e-mail: materiais.tupa@unesp.br. O Edital na íntegra encontra-se nos endereços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br e www.tupa.unesp.br.

CAMPUS DE ROSANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Técnico Administrativo, no uso das competências atribuídas através da Portaria Unesp n.º 07/2021, HOMOLOGA o CONVITE nº 01/2023 - FEC, que tem por objeto a contratação de Empresa para Execução de reforma do Laboratório de Informática do Prédio de Laboratórios de Engenharia de Energia do Campus de Rosana, que teve como vencedora a empresa ENGPONTAL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, detentora da proposta de R\$ 109.00,00 (cento e nove mil reais).

Rosana, 19 de setembro de 2023.
(Processo nº 151/2023)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor da Faculdade de Engenharia e Ciências do Campus de Rosana, no uso de suas competências atribuídas através da portaria UNESP n.º 07 de 13 de janeiro de 2021, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico n.º 03/2023-FEC, que tem por objeto a “aquisição de projetores multimídia”, adjudicado à empresa a seguir, bem como AUTORIZA a despesa em favor do licitante vencedor.

Empresa: B3M DATA INFORMATICA LTDA
Vencedora do item único.
Valor global negociado: R\$ 26.250,00 (vinte e seis mil e duzentos e cinquenta reais).
Rosana, 19 de setembro de 2023.
(Processo 67/2023 RO/FEC).

CAMPUS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Faculdade de Engenharia

CONCORRÊNCIA No. 001/2023-SJBV/FE

PROCESSO No: 156/2023-SJBV/FE

JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Comissão de Licitação torna público o julgamento e classificação das propostas referentes à Concorrência no 01/2023-SJBV/FE, cujo objeto é construção do Bloco III da Faculdade de Engenharia de São João da Boa Vista, conforme ata da sessão pública ocorrida em 15/09/2023, suspensa e retomada em 19/09/2023, a saber:

1ª classificada - J REIS ANDRADE CONSTRUTORA, CNPJ: 41.762.228/0001-04, no valor de R\$ 5.333.145,45;

2ª classificada - MCJ FERRARO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 10.567.156/0001-02, no valor de R\$ 5.531.912,95;

3ª classificada - ECOVALE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 06.015.956/0001-43, no valor de R\$ 5.880.890,60;

4ª classificada - CARVENG CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 28.081.122/0001-79, no valor de R\$ 5.917.526,73;

5ª classificada - CONSTRUTORA OBRAVALE LTDA, CNPJ: 67.767.566/0001-14, no valor de R\$ 5.932.043,51;

6ª classificada - SP ENGE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.117.336/0001-15, no valor de R\$ 5.944.660,68;

7ª classificada - CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA LTDA, CNPJ: 06.122.379/0001-99, no valor de R\$ 6.082.601,81;

8ª classificada - EMPREITEC CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ: 33.534.793/0001-88, no valor de R\$ 6.085.548,28;

9ª classificada - INCREBASE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.456.311/0001-00, no valor de R\$ 6.666.431,81

Em conformidade com o item 9.5 do edital, abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos em relação ao julgamento e classificação das propostas.

A sessão pública de abertura dos Envelopes nº 2 - HABILITAÇÃO será agendada para data posterior mediante publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo - DOE-SP, estando também disponível no portal de licitações da Unesp e portal E-NEGóciOs Públicos.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR

RETIFICAÇÃO CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP CNPJ Nº 46.230.439/0001-01, informa a quem possa interessa que na publicação da convocação da empresa BG SERVIÇOS DE CLINICA MÉDICA EIRELI - CNPJ nº 28.245.476/0001-01, para assinatura do Contrato n.º 002/2023-FAMESP/HC/CONV, realizada no dia 30/08/2023 no Diário Oficial do Estado de São Paulo, em sua página 179, que fica retificado a seguinte informação:

Onde se lê:
Contrato n.º 002/2023-FAMESP/HC/CONV
Leia-se:
Contrato n.º 003/2023-FAMESP/HC/CONV

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR-FAMESP

HOSPITAL DE BASE DE BAURU

Resumo do 4º Termo de Aditamento Contratual

Processo:12.498/2019-FAMESP/HBB

Contrato:013/2019 – FAMESP/HBB

Modalidade:Compra Mediante Orçamentos - conforme Artigo 6º, Inciso II do Regulamento de Compras, Serviços e Obras da FAMESP.

Contratante:Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Hospital de Base de Bauru.

Contratada:SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA

Objeto:Contratação de empresa para fornecimento de exames reportados para análises de hemostasia, incluindo o fornecimento de reagente, insumos e um equipamento (totalmente automatizado) ao laboratório de análises clínicas do Hospital de Base de Bauru, pelo período de 30 meses, sob inteira responsabilidade da CONTRATADA.

Objeto do Aditamento:Fica modificado do Contrato nº 013/2019-FAMESP/HBB, a Cláusula Sétima – Preço, onde o valor para 30 meses passará para R\$ 291.641,00, correspondente a 30 parcelas mensais no valor de R\$ 9.721,36 e alteração no quadro do Item 4- Especificação do Objeto do Anexo I.

Vigência:60 (Sessenta) Meses.
Valor Mensal Estimado:R\$ 9.721,36.
Valor Total Estimado do Contrato:R\$ 654.681,32.
Data da Assinatura:01/09/2023.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR-FAMESP

HOSPITAL ESTADUAL DE BAURU

Resumo do 1º Termo de Aditamento Contratual

Processo:3233/2021-FAMESP/HEB

Contrato:006/2021 – FAMESP/HEB

Modalidade:Compra Mediante Orçamentos - conforme Artigo 6º, Inciso II do Regulamento de Compras, Serviços e Obras da FAMESP.

Contratante:Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – Hospital Estadual de Bauru.

Contratada:SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA

Objeto:Contratação de empresa para fornecimento de exames reportados para análises de hemostasia, incluindo o fornecimento de reagente, insumos e um equipamento (totalmente automatizado) ao laboratório de análises clínicas do Hospital Estadual de Bauru, pelo período de 30 meses.

Objeto do Aditamento:Fica modificado do Contrato nº 006/2021-FAMESP/HEB, a Cláusula Quarta – Prazo de Vigência, aditando o prazo em mais 06 meses e a modificação da Cláusula Sétima – Preço, onde o valor para a vigência restante do contrato passará para R\$ 79.741,98, correspondente a 06 parcelas mensais no valor de R\$ 13.290,33.

Vigência:36 (Trinta e Seis) Meses.
Valor Mensal Estimado:R\$ 13.290,33.
Valor Total Estimado do Contrato:R\$ 478.451,98.
Data da Assinatura:01/09/2023.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR – FAMESP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023-FAMESP/HC

PROCESSO Nº 17.496/2023-FAMESP/HC

Acha-se aberto e à disposição dos interessados do dia 20 à 29 de setembro de 2023, as 8:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 18:00 horas, na Seção de Compras da Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada na Rua João Butignogli, s/nº, Distrito de Rubião Junior, Município de Botucatu, Estado de São Paulo, Fone (014) 3881-4811 - FAX (014) 3881-4811 – ramal 110, site <https://compraeletronica.famesp.org.br> o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023-FAMESP/HC, PROCESSO Nº 17.496/2023-FAMESP/HC, que tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS LIQUEFEITOS E COMPRIMIDOS ARMAZENADOS EM CILINDROS, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 129/2022 DA DIRETORIA COLEGIADA DA ANVISA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO COMPLEXO DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU - HCFMB, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, do tipo menor preço global do lote, em conformidade com o disposto no ANEXO I. A abertura da sessão pública será realizada no dia 02 de outubro de 2023, com início às 09:00 horas.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR-FAMESP

HOSPITAL MANOEL DE ABREU

Resumo do 2º Termo de Aditamento Contratual

Processo:13.695/2022-FAMESP/BAURU

Contrato:017/2022-FAMESP/HMA

Modalidade:Proposta Comercial ° 075/2022-FAMESP/BAURU

Contratante:Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – FAMESP/Hospital Manoel de Abreu.

Contratada:MAXLAV LAVANDERIA ESPECIALIZADA S.A.

Objeto:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia nas dependências da contratada envolvendo o fornecimento de enxoval com chip, processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas etapas, desde sua utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob condições higiênico-sanitárias adequadas, para o Hospital Manoel de Abreu.

Objeto do Aditamento:Fica modificado do Contrato nº 017/2022-FAMESP/HMA, a Cláusula Quarta – Prazo De Vigência, aditando o prazo em mais 06 meses, a Cláusula Sétima – Preço, considerando a aplicação do reajuste referente ao índice previsto IPC-FIPE previsto em 3,66%, conforme previsto na cláusula décima do contrato, o valor por kg vai passar de R\$ 4,21, para R\$ 4,36, onde o valor estimado semestral passará para R\$ 43.600,00 e a inclusão/alteração do anexo V – Termo de Ciência e Notificação ao Tribunal de Contas.

Vigência:18 (Dezoito) Meses.
Valor Mensal Estimado:R\$ 43.600,00.
Valor Total Estimado do Contrato:R\$ 766.800,00.
Data da Assinatura:01/09/2023.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Processo: 2023/0019142

Ata de Registro de Preços nº 005/2023

Contratante: Defensoria Pública do Estado de São Paulo

Contratada: OLDSERV CONSTRUTORA LTDA.

CNPJ: 11.165.855/0001-99

Objeto: Utilização da Ata de Registro de Preços (ARP) nº 005/2023 para predial corretiva no prédio da Rua Líbero Badaró, 616

Parecer jurídico: Parecer AJ nº 339/2022, de 14/10/2022

Valor: R\$ 644,78 (seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos)

Natureza da Despesa: 33.90.39-79

Fonte de Recursos: 176.020.002

Programa de Trabalho: 03.092.4200.5798.0000

Nº da Nota de Empenho: 2023NE06603

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI n.º 2023/0003675

Pregão Eletrônico nº 019/2023

ARP nº 026/2023

Órgão Gerenciador: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE I – Cota Principal

Detentora - Office Max Indústria e Comércio de Móveis

Eireli

CNPJ: 09.258.263/0001-70

Objeto: Aquisição de peças de mobiliário (mesas e armários), incluindo montagem e instalação

Mesa retangular (ME01)

Quantidade: 270 (duzentos e setenta) unidades

Valor Unitário: R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Valor Total: R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)

Mesa retangular (ME02)

Quantidade: 263 (duzentos e sessenta e três) unidades

Valor Unitário: R\$ 511,50 (quinhentos e onze reais e cinquenta centavos)

Valor Total: R\$ 134.524,50 (cento e trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

Mesa reta (ME03)

Quantidade: 30 (trinta) unidades

Valor Unitário: R\$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais)

Valor Total: R\$ 12.780,00 (doze mil, setecentos e oitenta reais)

Mesa de reunião redonda (MR01)

Quantidade: 19 (dezenove) unidades

Valor Unitário: R\$ 563,00 (quinhentos e sessenta e três)

Valor Total: R\$ 134.524,50 (cento e trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

Mesa de reunião retangular (MR02)

Quantidade: 15 (quinze) unidades

Valor Unitário: R\$ 781,00 (setecentos e oitenta e um reais)

Valor Total: R\$ 11.715,00 (onze mil, setecentos e quinze reais)

Mesa de atendimento (MR03)

Quantidade: 15 (quinze) unidades

Valor Unitário: R\$ 617,30 (seiscentos e dezessete reais e trinta centavos)

Valor Total: R\$ 9.259,50 (nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

Armário baixo (AR01)

Quantidade: 38 (trinta e oito) unidades

Valor Unitário: R\$ 604,00 (seiscentos e quatro reais)

Valor Total: R\$ 22.952,00 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais)

Armário alto (AR02)

Quantidade: 38 (trinta e oito) unidades

Valor Unitário: R\$ 844,00 (oitocentos e quarenta e quatro reais)

Valor Total: R\$ 32.072,00 (trinta e dois mil e setenta e dois reais)

Valor Total da ARP nº 026/2023: R\$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais)

Parecer jurídico: Parecer AJ nº 153/2023 de 12 de maio de 2023.

Data da Assinatura: 18/09/2023

Vigência: O prazo de validade do Sistema de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

Natureza da Despesa: 44.90.52-32

Fonte de Recursos: 176.020.002

Programa de Trabalho: 03.092.4200.5798.0000

Gestor da ARP: o Diretor do Departamento de Logística

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo SEI n.º 2023/0003675

Pregão Eletrônico nº 019/2023

ARP nº 027/2023

Órgão Gerenciador: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

LOTE II – Cota Reservada

Detentora - Inovarts Marcenaria Moderna LTDA.

CNPJ: 47.324.279/0001-22

Objeto: Aquisição de peças de mobiliário (mesas e armários), incluindo montagem e instalação

Mesa retangular (ME01)

Quantidade: 90 (noventa) unidades

Valor Unitário: R\$ 773,90 (setecentos e setenta e três reais e noventa centavos)

Valor Total: R\$ 69.651,00 (sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais)

Mesa retangular (ME02)

Quantidade: 87 (oitenta e sete) unidades

Valor Unitário: R\$ 701,91 (setecentos e um reais e noventa e um centavos)

Valor Total: R\$ 61.066,17 (sessenta e um mil, sessenta e seis reais e dezesseis centavos)

Mesa reta (ME03)

Quantidade: 10 (dez) unidades

Valor Unitário: R\$ 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Valor Total: R\$ 6.550,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e cinquenta reais)

Mesa de reunião redonda (MR01)

Quantidade: 06 (seis) unidades

Valor Unitário: R\$ 1.058,31 (mil, cinquenta e oito reais e trinta e um centavos)

Valor Total: R\$ 6.349,86 (seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos)

Mesa de reunião retangular (MR02)

Quantidade: 05 (cinco) unidades

Valor Unitário: R\$ 1.478,20 (mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos)

Valor Total: R\$ 7.391,00 (sete mil, trezentos e noventa e um reais)

Mesa de atendimento (MR03)

Quantidade: 05 (cinco) unidades

Valor Unitário: R\$ 1.049,20 (mil, quarenta e nove reais e vinte centavos)

Valor Total: R\$ 5.246,00 (cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais)

Armário baixo (AR01)

Quantidade: 12 (doze) unidades

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br

